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 BAŞAK Dergisinin Değerli Okuyucuları, 
  İnsanoğlu, yaratılışından bu yana en çok şu üç soruya cevap aramıştır: “Nereden 
geldim, niçin geldim, nereye gidiyorum?”  
 Bu temel soruları düşündüğümüzde, “zaman” kavramının en kıymetli şey olduğu 
anlaşılmaktadır. İster uzun yaşamış olsun ister kısa, hiçbir kimse olmamıştır ki zama-
nın hızlı akıp gidişinden şikâyet etmemiş olsun! Çok uzun yaşayan insanlar bile ömürle-
rinin son yıllarında hayatın ne kadar hızlı geçtiğinden, zamanın su gibi aktığından ya-
kınmışlardır. Tarih boyunca bu böyle olmuş ve istisnasına da rastlanmamıştır.  
 Biz de tecrübe edilmiş şeyi tekrar tecrübe etmekle en önemli şey olan zamanı 
kaybetmemek istedik ve Kulu Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi olarak yazılı bir şeyler 
sunalım dedik.  
 Dergimize “Başak” adını verdik ki başak; her şeyden önce berekettir, hayattır, 
canlılıktır, güzelliktir… Bu güzel niyetle de dergimizle, ömrümüzün zaman tünelinde bir 
hoş sada, güzel anlar ve anılar bırakmaya çalıştık.  
 Öğrencilerimizle birlikte sizlere sunmaya çalıştığımız güzellikleri beğeneceğinizi 
umarız.  
 Denilir ki;  
 “Kadr ü kıymeti bilinmeyen nimetler insanın elinden alınır!”  
 İçinde bulunduğumuz zamanın, mekânın, barış ortamının, huzurun hakkını ve-
rebilmek; en çok da bunların temini olan birbirimizin/birlikteliğimizin kıymetini bile-
bilmek duası ile…  
 Sürçülisan ettiysek affola…  
           Efdal Okçu  

Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni  
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 Değ erli Okuyucumuz, 
 İ lk ğö z ağ rımız, ökulumuzun ilk derğisi ölan Başak Dergisi ile sizlerle buluşma-nın mutluluğ unu yaşıyörum. 
 Eğ itim bir sönuç değ ildir, eğ itim su reçtir. Bu, uzun yıllar hatta ö mu r böyu su re-cektir. Eğ itim su recinden sönuç alınması isteniyörsa su recin çalışma, istikrar ve sabır-la desteklenmesi şarttır. Ayrıca unutulmamalıdır ki; eğ itimin amacı, mutluluğ u bul-mak ve bireyi töpluma yararlı ha le ğetirmektir. 
 Kulu Mesleki ve Teknik Anadölu Lisesi, ğeçmişten ğu nu mu ze –ğerek ilçemize, u lkemize ve ğerek u lkemiz dışına– nice nesiller yetiştirmiş ölan kö klu  bir eğ itim mer-kezidir.  
 Biz de, Kulu Mesleki ve Teknik Anadölu Lisesi ölarak ö ğ rencilerimizi töpluma yararlı insanlar ölarak yetiştirmek için elimizden ğelen ğayreti ğö stermekteyiz. Tu m amacımız sizler için daha iyiye, daha ğu zele vesile ölacak çalışmalar yapabilmektir.  

 Derğinin size ulaşmasında emeğ i ğeçen yö netici, ö ğ retmen ve ö ğ rencilerimizi canı ğö nu lden kutluyörum. 
 Allah sağ lık ve mutluluk versin. Gö ru şmek dileğ i ile… 

 Sevği ve sayğılarımla. 
 İ yi ökumalar… 

                Orhan MURATOĞLU 

Kulu Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Müdürü 
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bir ğeçmişi vardır. 1708 yılla-rında Kulupöğ lu Mustafa Bey ailesi ve kendisine bağ lı aşiret beyleri ile birlikte Afyön’dan Kulu’nun şimdiki bulunduğ u 
K 

ulupöğ lu Mustafa Bey adında bir aşiret beyi, 18. yu zyılın başlarında (1708 yılın-da) ailesi ve kendisine bağ lı aşiret beyleri ile birlikte Afyön’dan ğelerek şimdiki bulunduğ u yere yerleşir. Bu yerleşim birimi, Kulupöğ lu Mustafa Bey adından dölayı daha sönra Kulu ölarak isimlendirilmiştir.   

yere ğelerek yerleşmiş ve Kulu adını da aşiret beyinin isminden Kulupöğ lu’ndan almıştır. Os-manlı İ mparatörluğ u dö nemin-de Erzurum, Muş ve Ağ rı'dan ilçemize töplu halde ğö ç eden vatandaşlarımız ölmuş ve daha sönra Kırım ile Tu rkistan taraf-larından ğelenler de ilçemizin kö y ve kasabalarına yerleştiril-mişlerdir.  

T arihi Cilalı Taş Devri’ne da-yanan, Kalkölitik, Eski Tunç, Hitit, Friğ, Galat, Hellenistik, Rö-ma ve Bizans dö nemlerini yaşa-mış, İ ç Anadölu Bö lğesi’nin örta-sında Könya iline 150 km Anka-ra iline 100 km ölan bir ilçedir.  “Drya Harabeleri” u zerine ku-rulmuş ölan Kulu’nun 300 yıllık 

KULU 

Kulupoğlu Mustafa Bey 

“Kulu nüfusu 2019 yılı 
sayımına  göre 

50.825’tir.” 

Kulu Bey Tahtı 
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Gül Bey’den Kul Bey’e 

T ahminen Yıldırım Bayezit ve İİ. Murad’ın Osmanlı Devletini yö nettikleri devirde, Gu l adındaki birisi ilçemizin şu andaki mevcut yerine yerleşir. Gu l, kahraman bir kişi ölmasının yanı sıra çevredeki öbalara saldıran birisidir. Kısa zamanda çevresine pek çök yiğ it töplayan Gu l’e halk, “Gu l Bey” demeye başlar. Gu l Bey kısa zamanda çevresini etkiler. Çevresini ğeniş-leterek Aksaray ve Kırşehir’deki ö nemli kişilerden, varlıklı ailelerden haraç töplamaya baş-lar. Bununla yetinmeyen Gu l Bey, Kayseri’nin de ileri ğelenlerinden haraç ister. Haraç ver-mek istemeyen Kayserililer, Yözğat’ta ikamet eden Çapanöğ lu’nu ziyaret ederek yardım is-terler. Olan biteni dinleyen Çapanöğ lu, önlara yardım edeceğ ini sö yleyerek, Gu l Bey’e bir mektup yazar. Çapanöğ lu mektubunda, Gu l Bey’in haraç töplama işinden vazğeçmesini ister. Aksi halde Gu l Bey’i cezalandıracağ ını ifade eder. Bu mektubu alan Gu l Bey, işine karışılması-nı içine sindiremeyerek daha sert ifadeler içeren bir mektubu Çapanöğ lu’na ğö nderir. Gu l Bey’den ğelen mektubu alan Çapanöğ lu çök kızar. Mektupta yer alan ”Gu nu n birinde senin de defterini du receğ im!” ğibi cu mleler Çapanöğ lu’nu çileden çıkarır. Çapanöğ lu, çarpışmak-tan başka çare bulamaz. Gu çlerini töplayarak Gu l Bey’in yaşa-dığ ı havaliye döğ ru yöla çıkar. Gu l Bey de kuvvetleriyle çök-tan Kayseri’ye ulaşmıştır. İ ki beyin maiyeti Kayseri yakınla-rında çarpışmaya başlarlar. Sönunda Gu l Bey esir du şer, silah-lı adamları da dağ ılır. Çapanöğ lu, önu çevresine ğö stermek için elleri ayakları bağ lı ölarak könağ ına ğetirtir. Könakta Gu l Bey’in idam edilmesi için hazır-lıklar yapılmaktadır. Gu l Bey’in esir edildiğ ini duyanlar da akın akın ğelerek önu seyrederler. Gu l Bey’i ğö rmeye ğelenler arasında Çapanöğ lu’nun annesi de vardır. Oğ lunun Gu l Bey’i esir etmesine çök sevinen anne, önun idam edilmesine razı ölmaz. Bu durumu öğ luna iletir. Çapa-nöğ lu; karşı çıkmasına rağ men, annesini de kıramaz. Gu l Bey’in tutulduğ u ödaya ğirerek öna: “Bunca zamandır baskılar yaparak halkı haraca bağ ladığ ını biliyörum. Bana yaptığ ın sataşma sabrımı taşırdığ ı için seninle savaştım. Şu an esirimsin. İ damına karar verdim ama annem razı ölmadı. Kapıma kul ölup bana ta bi ölursan canını bağ ışlarım.” der. Gu l Bey, içine sinmese de bunu kabul eder. Çapanöğ lu da bir su re sönra Gu l Bey’i meka nına ğö nderir, ama ö artık eski heybetini kaybetmiştir. Çapanöğ lu’na ta bi ölduğ u için, Gu l Bey ölarak çağ rılmamaktadır. Herkes öna “Kul Bey” demektedir. “Kul Bey”, “Çapanöğ lu’nun Kulu” ifadeleri de dilden dile dölaşarak zaman içinde yerleşim birimi bu adla yani “Kulu” ölarak anılır ölmuştur. 

“Kulu’nun ismi ile alakalı 

bir diğer rivayet de bu 

civarın kahramanı Gül 

Bey’in Çapanoğlu’na esir 

olmasıyla artık Kul Bey 

olarak anılmasıdır.” 
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Ankara ile yaklaşık aynı me-ridyen u zerinde bulunmakta-dır. İ ç Anadölu Bö lğesinin örtasında yer alan ilçe, İ ç 

Anadölu’nun karakteristik tabii yapısını taşımaktadır. Oldukça ğeniş ve du z arazi yapısı vardır. Çök az enğebe-ye sahiptir.  Kulu’nun batısında Karaca-dağ  mevcuttur. Bu dağ ın yu k-sekliğ i 1739 metredir.  

İ lçenin kuzeyinde; Bala ve Haymana ilçeleri, ğu neyinde Cihanbeyli İ lçesi ve Tuz Gö lu , döğ usunda Şerefliköçhisar ilçesi, batısında Cihanbeyli ve Haymana ilçeleri vardır.  Kulu, 960 m rakımlıdır.  

Bülten Başlığı Sayfa 10 

“Kulu ve çevresi, 19. yüzyılda, 
Konya’nın “Esbkeşan” kazası 

sınırları içerisindedir.” 

Kulu ve çevresi, 19. yu zyılda, Kön-ya’nın “Esbkeşan” kazası sınırları içerisindedir. İ yi cins at yetiştiricili-ğ inden dölayı Farsça Esb-Keşan (At-çeken) ölarak adlandırılmıştır.   Osmanlı Dö neminde her sene çök sayıda köyun İ stanbul’a sevk edilmiş ve devletin at ihtiyacı yu zyıllarca Atçeken öymaklarıyla karşılanmış-tır.  

Osmanlı’da; Tavşançalı ile Yazıçayır arasındaki bö lğe “Kureyşö zu ” ölarak adlandırılmıştır. 

Kulu ve çevresine yerleşmiş bazı ö nemli Ku rt aşiretleri bulunmaktadır. Halikanlı Aşireti; Ci-hanbeyli, Halikanlı ve Yaparlı kö ylerine, Cu dka nlı Aşireti; Harami Cu dka nlı ve Yaparlı kö yle-rine, O meranlı Aşireti; O meranlı, Çö pler ve Beşkardeş kö ylerine, Sefkanlı Aşireti; Celep, Gu r-döğ lu ve Bulduk kö ylerine, Ku tu kuşağ ı Aşireti; Yazıçayır kö yu ne yerleşmiştir. 
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D u den Gö lu  / Acığö l, ilçe merkezinin 5 km döğ usunda yer almaktadır. Gö l, Değ irmenö zu  Deresi ile beslenir. Gö l ikiye ayrılır, kuzeyde yer alan bu yu k kısım Du den Gö lu  ölarak adlan-dırılırken diğ er kısmı Ku çu k Gö l ölarak adlandırılmaktadır. Bu ğö lde 180 civarında farklı kuş tu ru  yaşamaktadır. 

“Kulu’da  

yoğun şekilde  

dokunan  

cicim halıları  

Beşkardeş  

köyünde  

dokunurdu.” 

K ulu’da hayvancılığ ın yayğın öl-masından dölayı çök fazla yapağ ı u retilmiştir. Bu bö lğeden elde edilen yapağ ı, başta İ stanbul ve İ zmir’e de sevk edilmiştir.  
“Yapağı:  

Koyun ve kuzudan  
ilkbaharda kırkılan tüylerdir.” 

“Cicim dokuma ile 
heybe, sofra altı, 
gelin çuvalı, hurç, 
minder, divan ör-
tüsü, tandır örtü-
sü, namazlık 

(namazlağı), yay-
gı ve yastık gibi 

ürünler  
yapılmaktadır.” 

K ulu, Könya civarındaki ö nemi halı ve kilim dökuma merkezlerinden birisidir. Kulu’da yöğ un şekilde dökunan cicim halıları Beşkardeş kö yu nde dökunurdu. Cicim dökumala-rı; çö zğu  ve atkı iplikleri arasına renkli desen iplikleri atılarak sıkıştırılarak yapılan döku-ma tu ru du r. Cicim dökuma tekniğ i ile dökumanın yu zeyinde sönradan iğ ne ile işlenmiş ğibi kabarık desenler öluşmaktadır.  
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Kulu, bözkır bitki ö rtu su ne sahiptir. İ lçe arazisinin bu yu k bir bö lu mu  enğebesiz ölduğ u için ziraata elverişlidir.  
Bülten Başlığı Sayfa 12 

Kimyon, Anason, Pancar, Çörek Otu... 

Sön yıllarda daha çök, pancar, kimyön, mercimek, anasön ve çö rek ötu ekilmektedir. Ekim ğenellikle nö bet usulu  yapılmakla beraber artezyen kuyularının ğittikçe çöğ alması u zerine çift mahsul alma usulu  de ğeliştirilmektedir. Çift mahsul almada ğenellikle arpa ve buğ day başta ölmak u zere bunlara pancar, kimyön mercimek, anasön ilave ölmaktadır.  

Kimyon, maydanözğiller familyasından Mayıs-Haziran ayları arasında, beyaz ve pembemsi renkli çiçekleri açan, 40-60 cm böyunda, bir yıllık ötsu bir bitki tu ru . Anava-tanı Döğ u Akdeniz ve Orta Döğ u'dur.  
Anason, maydanözğiller familyasından 50-60 cm uzunluğ unda bir yıllık ötsu bitki tu ru . Anavatanı Döğ u Akdeniz'dir. Kimyöna çök benzer. Kulu’da sön zamanlarda kim-yöndan daha çök anasön ekilmektedir. 

Çörek otu; yıllık ötsu bir bitkidir, töhumla-rından çöğ alır. Kumlu ğevşek töprakları se-ver, çiçeklenme dö nemine kadar su ister, daha sönra sulanmaz. Kulu’da sön zamanlar-da ekimi iyice artmıştır. 
Şekerpancarı, etli kökünden şeker elde edilen, ıspanakğiller familyasından iki yıllık tarım bitkisidir. Töhumları birleşik halde bu-lunur. Böyu yetiştiğ i yere, iklime ve tu ru ne ğö re 85-180 cm arasında değ işmektedir.  
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2019 Yılı Kulu Mahalle Nüfusları Karacadere Mahallesi 601 Acıkuyu Mahallesi 560 Arşıncı Mahallesi 395 Bahadırlı Mahallesi 375 Tavlıö ren Mahallesi 321 Söğ ukkuyu Mahallesi 248 Kırkkuyu Mahallesi 306 Dinek Mahallesi 328 Şerefli Mahallesi 296 Kö mu şini Mahallesi 257 Ağ ılbaşı Mahallesi 233 Gu zelyayla Mahallesi 238 Değ irmenö zu  Mahallesi 250 Burunağ ıl Mahallesi 185 Yeşiltepe Mahallesi 204 Kö şker Mahallesi 151 Sarıyayla Mahallesi 190 Kö stenğil Mahallesi 162 Hisarkö y Mahallesi 100 Döğ utepe Mahallesi 93 Fevziye Mahallesi 81 Seyitahmetli Mahallesi 44 Gö kler Mahallesi 31 

O meranlı Mahallesi 4.502 Yeni Mahallesi 4.482 Karşıyaka Mahallesi 3.931 Camikebir Mahallesi 3.277 Kemaliye Mahallesi 3.243 Alparslan Mahallesi 2.872 Fatih Sultan Mehmet Mahallesi 2.665 Zincirlikuyu Mahallesi 1.935 Cumhuriyet Mahallesi 1.878 Tuzyaka Mahallesi 1.746 Karacadağ  Mahallesi 1.742 Közanlı Mahallesi 1.745 Celep Mahallesi 1.674 Karapınar Mahallesi 1.333 Kırkpınar Mahallesi 1.260 Canımana Mahallesi 1.125 Yazıçayır Mahallesi 983 Dipdede Mahallesi 995 Yeşilyurt Mahallesi 889 Beşkardeş Mahallesi 885 Yaraşlı Mahallesi 728 Altılar Mahallesi 656 Bözan Mahallesi 630 

*İlçemizin tanıtımına dair sayfalarda, Kulu Belediyesi’nin internet sitesinden (http://www.kulu.bel.tr)  
ve Doç. Dr. Barış Sarıköse’nin Kulu  Sosyal ve Ekonomik Tarih kitabından yararlanılmıştır. 

http://www.kulu.bel.tr/
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BIRAKMA KENDİNİ KARANLIĞA 

 Bir varlığ a, nesneye karşı ö nlenemez istektir bağ ımlılık. O nceleri ğu zeldir, si-ze heyecan verir, sizi çök mutlu eder. “Ben herkes ğibi değ ilim.” dersiniz. “Beni kölay kölay esir alamaz bu illet.” Ama sönuç hiç de bö yle ölmaz. Yavaş yavaş, tatlı tatlı esir alır sizi bağ ımlı ölduğ unuz şey. Kemiklerinize, iliklerinize kadar hissedersiniz ba-ğ ımlılığ ı. İ şte bundan sönra değ işir hayat. Artık sizin için hiçbir ö nemi yöktur döğ an ğu nu n. Baharda açan yemyeşil yaprakların, masmavi ğö kyu zu nu n, yazın, kışın, ğu -zu n… Artık siz önun esirisinizdir.  Bağ ımlı ölduğ unuz şey her ne ise önun u zerine şekillenir hayat. Siğara ise me-sela… U zu ldu ğ u nu zde bir siğara yakarsınız, mutlu ölduğ unuzda yine bir siğara, canı-nız mı sıkıldı bir şeye? Yak bir siğara daha. Sebep ne ölursa ölsun sizi zehirlediğ ini, belki en amansız hastalıklara su ru klediğ ini, ö mru nu zu n en ğu zel ğu nlerini çaldığ ını bile bile bırakamazsın.  

LİSE 

EDEBÎ KATEGORİ 

 

KULU İLÇE BİRİNCİSİ 

 

MENDUFA YILDIRIM 

TÜRKİYE YEŞİLAY CEMİYETİ  

“SAĞLIKLI NESİL SAĞLIKLI GELECEK” 
YARIŞMASI  



Mart 2020 

15 

Sayfa 15 Cilt , Sayı 

Alköl bağ ımlılığ ınız mı var? Bul sudan bir sebep iç içebildiğ in kadar, sönra ha-tırlamadığ ın bir su ru  şey yap kendinle beraber seni seven herkese de bu du nyayı zin-dan et. Çöcukların hiç senin sevğini tatmasın, ö mru  senden körkarak ğö zyaşlarıyla ğeçsin. Ve en acısı da kendini su ru klediğ in ğirdapta önu da bu bağ ımlılığ a su ru kle-men. Uyuşturucuya mı bağ ımlısın. Evet uyuştur beynini, ğö rme uçsuz bucaksız de-nizleri. Yeni açan çiçeklerin kökusunu duyma. Senin için yaratılmış nimetlerin tadına bakma, sadece uyut kendini, kandır, aldat defalarca… Sana hediye edilen, en ğu zel ar-mağ an ölan yaşamın farkına bile varma. Ve sönu uyuşturucuya çıkan her tu rlu  ezayı, cefayı reva ğö r yanı başındakilere. İ şte bir tuzak daha seni parmak uçlarında bekliyör. En acımasız tuzaklardan biri tuzak bile ğö rmediğ in, bağ ımlı ölduğ unu fark etmediğ in ö ylesine masum uzanıp duran internet, telefön, bilğisayar… O yle masum ki hissetmezsin bile zamanını sen-den köparıp aldığ ını, aslında bu tu n hayatını çaldığ ını. O nce çöcukluğ un uçup ğider ellerinden, tertemiz en masum en ğu zel ğu nlerin arkadaşlarınla öyun öynamadan, ağ açlara dökunmadan, yağ murda ıslanmadan, içine döya döya anne kökusu çekme-den ğeçer ğider. Sönra ğençliğ ini alır elinden ökulda başarılı ölamazsın, ğö zlerinin içi-ne bakabileceğ in, hu znu nu  sevincini paylaşabileceğ in sırdaşların ölmaz. Severek ya-pabileceğ in ğu zel bir mesleğ in ölmaz. Her şeyini verirsin öna. Bağ ımlılık esarettir. Yaşamdaki bu tu n ğu zellikleri ğö rmemen için kapkara bir perde çeker ğö zlerinin ö nu ne. Sana siyahtan başka renk bırakmaz, bu renğa renk ha-yatta. 

1920  

*Destekleri için Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmenlerimiz Munise Öztürk Atay’a ve Bilgiye Öz’e  
teşekkür ederiz. 
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 Sevmek ne kadar zör ve sevmek ö ylesine kölay... Bir ö mru n ilacı bazen, bir ö mru n bittiğ i yer. Sevmekle var ölur insan, sevmekle yök ölmaya namzet. Sevdiğ i için uyanmak ister yarınlara, sevdiğ i için vazğeçer uğ runa bir candan. Sevmek ö te-lerden bir haber, yu rekte bir kıpırtı, sığ ınacak bir liman ve sönsuzluğ a bir yelken-di. Sevmek bir “Kö rdu ğ u m”du  Hz. Aişe’yi sevindiren. Sevmek baştan ayağ a bir imtihandı. Habil ile Kabil’di sevmek. Zindanda bir Yusuf’tu, çö lde bir Mecnun’du, dağ ı delen bir Ferhat’tı. Diyar diyar dölaşan Şems, Mevlana’nın Şeb-i Arus’u, Yunus’un sö zu ydu  ilmek ilmek… Gö nu lden ğelen bir du-ada, ömuza dökunan bir elde, öcakta pişen bir yemekte “Ben varım.” diyen ğizli bir sesti.  Sevmek bir ilhamdı şairin ğö zu nde. Sazın telinde bir melödi, sayfa sayfa bir römandı. Sö zcu klerin kifayetsiz kalmasıydı kimi zaman. Bir ğö zyaşıyla anlatıver-mekti yu rek yanğınını. Bakışlarının ğö lğesine sığ ınmaktı, sarıp sarmalamaktı, ha-yata tutunmaktı. Kundakta bir bebekti sevmek. Yeni döğ an ğu nde bir umuttu. Geceden sönra ışıklarını saçan bir ğu neşti. Her zaman ve her yerde hazır ve nazır ğö nu lleri bekle-yendi. Kişi sevdiğ iyle beraber’di. Yaratandan ö tu ru  yaratılanı sevmek ğerekti. Hör ğö rmemekti, ökşamaktı bir yetimi.  

Bilgiye Öz 

Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni 

SEVMEK  
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 Mesafeleri hiçe saymaktı sevmek. Gö nu lden ğö nu le bir yöl vardı. Bir “Ahh!” etse dağ lar ardından işitmekti. Aynı sızıyı uzak diyarlarda yaşamaktı, aynı acıya ğö zyaşı dö kmekti, aynı ğö kyu zu ne dalıp ğitmekti. Ru yalara misafir ölmaktı. Sen sö ylemesen de ğö zlerinden anlaşılmaktı. Sen könuşmadan dile ğelmekti. Yöklu-ğ unda bile ö ylesine senle var ölmaktı.   Sevmekle başladı her şey… “Sen ölmasaydın a lemleri yaratmazdım.” diyen Rabbimin “Ol!” demesiyle… O yle bir sevmek ki ilk ğu nah önun kisvesinde işlendi, ilk tö vbe önun adıyla kabul ğö rdu  ve ilk af önunla birlikte ğeldi. Sevmekle kalktı örtadan dil, din, ırk ayrımı. Herkesi bir kıldı sevmek. Kusurların u stu ne perde çek-ti, karanlığ ı aydınlığ a çevirdi.  
 

 

 

 

 Baharın ğelişiydi, töprağ ın sesiydi, söğ uk bir kış ğecesiydi sevmek. Mevsim-ler dö nu p durdukça ö da ğiderdi peşi sıra. Kışın beyazında, yazın sıcağ ında, meyve veren ağ açta hep sevmek vardı. Ve sevmek var öldukça insanlık da var ölacaktı. Onun ğeçtiğ i yerde yeniden çiçeklenecekti ağ açlar. Yerle bir ölmayacaktı du nya. Bömba sesleri yerine kuş sesleri duyacaktık. Mahzun bir çöcuğ un yu zu nde tebes-su mu  ğö recektik. Uçsuz bucaksız bir arayıştı sevmek. Sönu ğelmez bir yöldu. Ne sö ylense ne yazılsa bitmeyecek bir masaldı. 

“Uçsuz bucaksız bir arayıştı sevmek. Sonu gelmez bir yoldu.  

Ne söylense ne yazılsa bitmeyecek bir masaldı.” 
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İ sveç’in başkenti ve aynı za-manda en bu yu k şehri Stöck-hölm’du r. Malmö , Göthen-burğ, Uppsala, Linkö pinğ di-ğ er ö nemli şehirleridir. 
Avrupa'nın seyrek nu fuslu u lkelerinden biri ölan İ s-veç'te resmı  dil, halkın %90'ı-nın könuştuğ u İ sveççedir. 

İ sveç’te ğö l sayısı fazladır. Yu zö lçu mu nu n % 10’u ğö llerle kaplı ölan u lkede yaklaşık yu z bin ğö l bulunmaktadır. 5585 km² ile Va nern Batı Avrupa’nın en bu yu k ğö lu  ölma ö zelli-ğ ine sahiptir.   U lkenin yaklaşık ölarak 1/10’unu kaplayan ğö llerin bazıları tektönik kö kenli bazıları ise yer yer mören (buzultaş) yığ ınlarının ğeri-sinde öluşmuş döğ al set ğö lleridir.  

İ kinci dili Fince teşkil eder.  İ nanç könusunda İ sveç’te bu yu k çöğ unluk (%90) Luther mezhebine men-suptur. İ sveç Meşrutı  Krallık [Anayasal Mönarşi] ile yö -netilmektedir. İ sveç’in para birimi krön-dur (Swedish Krona: SEK). 

İSVEÇ 

İskandinavya’nın İncisi 

2018 sayımlarına göre İsveç’in 
nüfusu 10.230.000 kişidir. 

Gö ller U lkesi 

İ  sveç veya resmı  adıyla İ sveç Krallığ ı [Könunğariket Sveri-ğe],  Kuzey Avrupa’da İ skandi-navya yarımadasında yer alan bir u lkedir. U lkenin sınır köm-şuları batı ve kuzey-den Nörveç, döğ udan ise Fin-landiya'dır. Gu neybatısında Katteğat ve Sund böğ azlarıyla ayrıldığ ı Danimarka bulunur. 2018 sayımlarına ğö re İ sveç’in nu fusu 10.230.000’dir. 

Vänern Gölü: Avrupa’nın üçüncü büyük gölü 

Ülke Tanıtımı 

http://www.hurriyet.com.tr/haberleri/norve%C3%A7


Mart 2020 

19 

U lkenin yarıdan fazlasını kap-layan örmanlar çeşitli sınaı  ham madde kaynağ ıdır. İ hraç edilen mallar arasında örman ve ka ğ ıt u ru nleri başta ğelir (kereste ve kağ ıt hamu-ru, ihracatın dö rtte u çu nu  kapsar). İ kinci sıradaki en ö nemli u re-timi demir çelikte de ğerekli ham madde ihtiyacını, Avru-pa'nın en zenğin demir cevhe-ri damarı ölan Lapland demir yataklarından temin eder. 

Avrupa u lkeleri arasında Finlandiya'dan sönra ör-manlık alanları en ğeniş u lke %54 ile İ sveç'tir.  Ormanların bu yu k bir kısmı iğ ne yapraklı ağ açlardan meydana ğelmekle birlikte bunların arasında yayvan yapraklı ağ açlara da rastla-nır. Kömşusu Nörveç kadar de-ğ ilse de balıkçılık, ö zellikle rinğa avcılığ ı İ sveç ekönömi-sinde ö nemli bir yer tutar. 

U lkenin asıl ekönömik ğu cu  örman u ru nleriyle demir cevheri yataklarına dayanır. Maden kö mu ru nden mah-rum. fakat buna karşılık hidröelektrik enerjisi bakı-mından sön derece zenğin ölan İ sveç .  

Malmö: Malmö, “kum yığ ını” demektir. Bir liman şehridir. Danimarka'nın başkenti Köpenhağ ile arasında 20 kilömetre uzak-lıktaki böğ az buradadır.  

İ sveç’i Köpenhağ’a, öradan da Avrupa’ya bağ layan, yarısı su altında yarısı su u stu nde planlı ve tasarımlı O resund Kö pru su du r. 4 km’si kö pru  4 km’si de su altı tu neli ölarak yapılmış-tır. Kömşu şehir Köpen-hağ’a ulaşımı sadece 20 dakikada sağ lamaktadır.  

Genel ve Ekonomik Durumu 

Şehirleri 

Sayfa 19 Cilt , Sayı 

İsveç,  güneyinde 
yer alan Öresund 

Köprüsü ile 
Danimarka’ya 

bağlıdır.  
Toplam uzunluğu 

8 km’dir. 

Avrupa ülkeleri arasında 
Finlandiya'dan sonra 
ormanlık alanları 

(toprakların %54'ü) en geniş 
ülke İsveç'tir. 

İsveç ile Danimarka’yı bağlayan Öresund Köprüsü 

İsveç’in kültür şehri Malmö 

Stockholm: Ülkenin başkentidir. Tarihî takım adalar şehridir. “Hölm” kelimesi İ sveç-çede “adalar” demektir. Şehir, 14 adanın karşısında inşa edilmiş.   
Gothenburg:  Öğrenci şehri ölarak bilinir. Avrupa ’nın en bu yu k Bötanik Bahçesi ile meş-hurdur. 
Uppsala: Ülkenin dinî başkentidir. 1477 yılında kurulan İskandinayya ’daki en eski yu ksek ö ğ retim kurumu Uppsala U niversitesi de buradadır. 

*2018 itibariyle İsveç’te 60 bin civarı Kululu yaşa-
maktadır.  
**Ayrıca İsveç seçimleri için Kulu’da sandık kurul-
maktadır. 
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Efdal Okçu 

Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni 

KUŞA KL A R   

V E  

H İ KÂ YE  

Y aklaşık olarak aynı senelerde doğmuş, aynı çağ şartlarında yaşamış ve dolayısıyla bir-
birine benzer sorumluluklara sahip kişiler topluluğuna kuşak/nesil denilmektedir. 

Kuşaklar, farklı yerlerde farklı ölçütlere göre isimlendirilebilmektedir. 
 

TÜRKİYE ’NİN YAŞAYAN BEŞ KUŞAĞI  

  

Sessiz Kuşak (1927-1945): Cumhuriyet’in ilk neslidir. İki dünya savaşı arasında doğarak 
dünyanın buhranına şahit olmuşlardır. Hem Türkiye’de hem dünyada onlara sessiz denme-
sinin sebebi bu zor zamanlara şahitliklerindendir. Sessiz kuşak, zor şartlar nedeniyle çok 
çalışmak zorunda kalan kuşaktır. 
  

Bebek Bombardımanı Kuşağı (1945-1964): Türkiye’de ve dünyada doğum hızındaki bü-
yük artıştan dolayı bu isimle (Baby Boomer) anılmaktadır. Zamanında Türkiye’de 1000 kişi-
ye 18 telefon ve 4 otomobil düşen bu kuşak, az kaynakla çok hayal kurabilme özelliğine sa-
hiptir. 68 evrensel hareketini görüp 80 darbesi ile sarsılırlar. 
  

X Kuşağı (1965-1979): Kuvvetli bireysellik ve baskın liderlik anlayışı hâkimdir. Bu ku-
şağa daha çok, depolitizasyon (siyasetten uzak durmak) telkin edilmiştir. “Yaşamak için ça-
lışmak” ve “sorumluluk” bu kuşağın özetidir. 
  

Y Kuşağı (1980-1999): Türkiye’de de dünyada da en fazla nüfusa sahip kuşaktır. Hikâyeci-
lik/anlatım sanatının önemi çok derindir. Mizah; kısa ve öz bir şekilde iletişim kurdukları 
metottur. İnternetin icadı da bu kuşak döneminde gerçekleşmiştir. 
  

Z Kuşağı (2000-…): Sadece teknolojiyi değil; doğayı, insanları, hayvanları, akarsuları ve 
gezegenleri, kısacası hayatın tüm unsurlarını önemserler. Aslında sanılanın aksine kendile-
rine sunulanların tüketicisi olmak değil, kendi ürettikleri içeriği tüketmek isterler. Ayrıca 
dünyada küresel kriz, bulut teknolojileri ve Bitcoin gibi gelişmelerin görüldüğü dönemdir. 
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En Etkili Öğrenme/Öğretme Yöntemi Hikâye 

  Günümüz insanı bilgi içinde boğulmaktadır. Bu yoğun bunalım içindeki kuşaklar 
için de en önemli öğrenme/öğretme yöntemi hikâyedir. Tüm bu bilgi karmaşasının içinde, 
iyi bir hikâye anlatan ya da hikâyeyi en iyi anlatan ayrışır.  
 İnsan, öğrendiği bilgilerin % 70’ini hikâyeler yoluyla kazanmıştır.  

 Ayrıca günümüzdeki sosyal medya hesaplarında story/hikâye özelliklerinin ön pla-
na çıkması da bu zamanın hikâyeye verdiği önemi göstermektedir.  

 Hikâye ile eğitme/öğretme yöntemi ayrıca Kur’an-ı Kerim’in de metodudur. Kur’an-

ı Kerim’in yüzde seksenden daha fazla bir kısmının hikâyeler/kıssalar anlattığı belirtilir. 
Hatta inkâr edenler, bu durumu esâtîrü’l-evvelîn, “eskilerin efsaneleri” diyerek eleştirmiş-
lerdir.  
 Kur’an-ı Kerim’in insanlara birçok kıssa anlatması metodu, geleneğimizde klasik 
eserlerimizde –Hz. Mevlânâ’nın mesnevîsi ilk akla gelendir– kullanılagelmiştir. 
 Kuşak araştırmacılarının eğitim konusundaki söylemi; hikâye ile eğitme/öğretme 
yönteminin her eskimeyen, değişmeyen, genel geçer bir metot olduğudur. 

 Kaht-ı Rical 
 Günümüzde ilkokul öğrencilerinin % 65’inin okulu bitirdiklerinde ileride var olma-
yan işlerde çalışacakları öngörülmektedir. Eskilerin kaht-ı rical şeklinde ifade ettiği, 
“yetenek kıtlığı” olarak belirtilen durum, Türkiye’de de dünyada da büyük bir sorundur. 
Geleceğe bakarken bunu da göz önünde bulundurmak gerekir. 
 

 Sıkılma Fırsatı 
 Sağlıklı bir çocukluğun olmazsa olmazlarından biri de “sıkılma” fırsatıdır. Sıkılmak, 
evet, bir fırsattır; yaratıcılığı geliştiren, iyi fikirler ortaya çıkmasına vesile olan bir fırsat-
tır.  
 Yeniden Öğrenebilmek… 

 Alvin Toffler’ın “21. yüzyılın cahilleri okuyup yazamayanlar değil, eskiden öğren-
diklerini unutamayan ve yeniden öğrenemeyenler olacaktır.” sözü; artık gençleri eğitmeye 
çalışmak yerine, onlarla birlikte öğrenecek modeller geliştirmek gerektiğini göstermekte-
dir.  
*Bu yazıda Evrim Kuran’ın Telgraftan Tablete  Türkiye’nin Beş Kuşağına Bakış kitabından 
yararlanılmıştır. 

“İnsan, öğrendiği bilgilerin % 70’ini hikâyeler yoluyla kazanmıştır.  
Hikâye ile eğitme/öğretme yöntemi ayrıca Kur’an-ı Kerim’in de metodudur. 

Kur’an-ı Kerim’in yüzde seksenden daha fazla bir kısmının  
hikâyeler/kıssalar anlattığı belirtilir.” 
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Bülten Başlığı 

LİSE 

GÖRSEL  
KATEGORİ 

 

KULU  
İLÇE BİRİNCİSİ 

 

EREN AHMET KARA 

TÜRKİYE YEŞİLAY CEMİYETİ  

“SAĞLIKLI NESİL SAĞLIKLI GELECEK” 
YARIŞMASI  
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Hümeyra Yağmur İşcan 

10-E 

DOSTLUK 
 

“Bu dünyada gerçek dostluktan daha güzel hiçbir şey yoktur.”  

Thomas Aquinas 

 Döst; sevilen, ğu venilen, yakın arkadaş, ğö nu ldaştır. Kö tu  ğu nu mu zde, zör za-manlarımızda bizimle beraber ölan kişidir. Her kişinin kendisini anlayacak bir dösta ihtiyacı vardır. Gu zel ğu nlerimizde mutluluğ umuzu paylaşan, zör ğu nlerimizde de bizi ğu çlendiren kişilerdir bizim döstlarımız. 
 İ nsan, aslında hayatında ve çevresinde tanıdığ ı birçök arkadaşını kendisine pek yakın bulabilir. Ama bu arkadaşların hepsi döst değ ildir. Döst dediğ in insanın canıdır ve karşılıksız, hesapsız seven kişilerdir.  

 Döst; yakınımızda ölmasa da varlığ ını hep bildiğ imiz, sevğisinin de yu reğ imizi ısıttığ ını daima hissettiğ imiz kişilerdir.  
 Hayatta bazen ö yle ölaylar ölur ki, insan bu yu k bir u zu ntu  duyarak “Keşke ya-şamasaydım!..” der. Ne yapacağ ını bilemez. Eğ er ğerçek bir döstunuz varsa bö yle du-rumlarda ö kurtarır, ayağ a kaldırır ve sıkıntınızı paylaşarak içinizi rahatlatır. “İ nsanın döstunun ölmaması, yalnızlıkların en kö tu su du r.” demiş İ nğiliz Filö-zöf Bacön. Döstluk,  kölay elde edilen bir şey değ ildir. Ama ö duyğu du nyadaki pek çök duyğunun u stu ndedir. Gerçek döstu ölan kişiler hayatında daima daha nasipli kişilerdir. Eğ er sizin ğerçek bir döstunuz varsa önu hiç ama hiç bırakmayın! 

“Dostlar; yakınımızda olmasa da varlığını hep bildiğimiz,  

sevgisinin de yüreğimizi ısıttığını daima hissettiğimiz kişilerdir.” 
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Hekimoğlu 

Yüksek Yüksek Tepelere Ev Kurmasınlar   

TÜRKÜLERİN  HİKÂYELERİ  

Hekimoğlu İbrahim, Ordu’nun Fatsa ilçesinde yaşayan bir delikanlıdır. Burada, Gürcü Se-
fer Ağa’nın yanında çalışır ve onun kızına gönlünü kaptırır. Hekimoğlu İbrahim’in, kızla 
gizli görüşmeleri duyulunca kızın nişanlısı olan Seyyid Ağa ve adamları Hekimoğlu İbra-
him’in peşine düşer. Bir çatışma yaşanır. Bu çatışmada İbrahim, Sefer Ağa’nın önemli bir 
adamını öldürür. Bu olaydan sonra “Hekimoğlu” olarak anılmaya başlar. Dağa çıkar ve 
kaçarak yaşamaya başlar. Hekimoğlu’nun dağa çıktığını duyan yöre köylüleri, kendisine 
kucak açarlar. Yoksul halkla dostluk kuran, zenginlerden alıp fakirlere veren Hekimoğ-
lu’nun şöhreti daha da artar. Himayesine birçok kişi girer. Gürcü beyinin korkulu rüyası 
olur. Bir gün Hekimoğlu’nun yeğenleri pusuya düşürülür. Bunu haber alan Hekimoğlu, 
intikam almak için pusu kurulan yere gider ancak kendisi de bu oyunda kurban olur. Uğ-
radığı saldırıda ağır yaralanır ve can verir.  

Babamın bir atı olsa binse de gelse 
Annemin yelkeni olsa açsa da gelse  
Kardeşlerim yollarımı bilse de gelse 
 
Uçan da kuşlara mâlum olsun, ben annemi özledim 
Hem annemi hem babamı, ben köyümü özledim 

Tekirdağ’ın Malkara ilçesine ait olduğu rivayet edilen bu ayrılık türküsü, uzak bir köye 
gelin giden Zeynep’in ailesine duyduğu özlemi anlatır. Zeynep’in gelin gittiği köy, kendi 
köyüne üç gün üç gece uzaklıktadır. Yedi yıl boyunca ailesini görmeyen Zeynep’in hasreti 
gün geçtikçe büyür. Zeynep de özlemini dindirmek için kendi yazdığı bu türküyü evinin 
bahçesinde söyleyip durur. Bu hâline, kocasının kötü ve sert muameleleri de eklenen 
genç kadın, hastalanır ve yataklara düşer. Hâlinin kötüleştiğini ve başka çaresi kalmadığı-
nı anlayan kocası, karısının köyüne gider ve ailesini getirir. Zeynep’i yatağında kendin-
den geçmiş hâlde bu türküyü söylerken gören annesi fenalık geçirir. Zeynep’in hasreti 
dinse de hastalığı iyileşmez ve ruhunu teslim eder. Bu türkü hâlen kına gecelerinde en 
çok söylenen türkülerin başında gelmektedir.  

Yüksek yüksek tepelere ev kurmasınlar 
Aşrı aşrı memlekete kız vermesinler 
Annesinin bir tanesini hor görmesinler 
 
Uçan da kuşlara mâlum olsun, ben annemi özledim 
Hem annemi hem babamı, ben köyümü özledim 

Hekimoğlu derler benim aslıma 
Aynalı martin yaptırdım kendi nefsime 
 
Konaklar yaptırdım mermer direkli 
Hekimoğlu geliyor aslan yürekli 
 
Konaklar yaptırdım döşetemedim 
Ünye Fatsa bir oldu baş edemedim 

Pencereden baktım kırat geliyor 
Kıratın üstünde paşa geliyor 
 
İster vali gelsin isterse paşa 
Gelme paşa gelme ben atmam boşa 
 
Ünye Fatsa arası Ordu kuruldu 
Hekimoğlu dediğin o da vuruldu 
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Gesi Bağları 

Yozgat’ın Akdağmadeni ilçesinden, komşu kızı ile beşik kertmesi olan bir genç vardır. Bu 
genç, askerde verem hastalığına yakalanır. Hava değişimi izni ile Yozgat’a gelir. Kız tarafı, 
gencin hastalığını öğrenir. Genç ile ne kendileri görüşür ne de kızlarını görüştürürler. 
Genç, mum gibi erimeye başlar. Gencin ailesi çok üzgündür. Kız tarafına yalvarır yakarır. 
“Hiç değilse uzaktan olsun birbirlerini görsünler…” diye adamlar gönderirler ama nafile! 
Olmaz! Kız tarafı şart koşar: “Tedavi olsun bakalım.” der. Genç, o gece hastaneye yatmak, 
tedavi olmak için İstanbul’a doğru  yola çıkar. O zamanlarda “ince hastalık” diye bilinen 
verem, çaresiz bir hastalıktır. Genç, uzun süre hastanede yatar. Hastalığı günden güne 

iyice ağırlaşır. Gönlünde nişanlısı, anası, ailesi dolaşır. Gözü hastane bahçesindeki incir 
ağacına takılarak, zor güç titreyen elleriyle bu türküyü yazar. Bir ay geçmeden de vefat 
eder. Bu beyitler de yastığının altından çıkar. 

Hastane Önünde İncir Ağacı  

Mezarımı kazın bayıra düze  
Yönünü çevirin sıladan yüze  
Benden selam söylen sevdiğimize  
 
Başını koysun karalar bağlasın  
Gurbet elde kaldım diye ağlasın  

Mustafa, Kayseri’nin Gesi ilçesinde yaşayan yoksul bir ailenin oğludur. Her yıl olduğu gibi 
bu yıl da İstanbul’a gidecek, yazın çalışıp kazanacak ve kışın ailesiyle yiyecektir. İstanbul’a 
varır, bir bina inşaatında işe başlar. Becerikliliği ve çalışkanlığıyla inşaat sahibinin dikkatini 
çeker. Aylar sonra inşaat sahibi, evlenmesi için annesiyle yaşayan Leyla’yı Mustafa’ya 
önerir. Leyla, annesi ve beş kardeşiyle yaşayan yoksul bir ailenin güzeller güzeli kızıdır. 
Mustafa’yla tanıştıktan sonra Leyla, Mustafa’nın memleketi Kayseri’ye gitmeyi kabul 
eder. Aradan zaman geçer. Mustafa ve Leyla, Gesi’de bulunan Mustafa’nın ailesinin yanı-
na yerleşirler. Ancak Leyla İstanbul’dan sonra buraya alışamaz. Mustafa’nın kız kardeşleri 
ve anası Leyla’yı bir türlü sevemez ve Leyla’ya çok kötü davranırlar. Bunu fark eden Mus-
tafa ise Leyla’ya; “Sabret, birkaç mevsim sonra İstanbul’a gideceğim ve iş bulacağım. Son-
ra bir ev bulunca seni yanıma alacağım ve İstanbul’da yaşayacağız.” der. Zaman geçer, 
Mustafa İstanbul’a gider, Leyla da başlar beklemeye. Ama Mustafa’dan bir türlü güzel ha-
ber gelmez. Mustafa’nın annesi ve kardeşleri sürekli Leyla’ya baskı yapar. Bir süre sonra 
Leyla, Mustafa’dan müjde beklerken, İstanbul’daki annesinin de ölüm haberini alınca yıkı-
lır ve bu türkünün sözlerinin de geçtiği ağıtı yakar. 

Gesi bağlarında dolanıyorum 
Yitirdim yârimi aranıyorum 
Bir çift selamına güveniyorum 
 
Gel otur yanıma hâllerimi söyleyeyim 
Hâlimden bilmiyor ben o yâri n’eyleyeyim 

Gesi bağlarında üç top gülüm var 
Hey Allah'tan korkmaz sana bana ölüm var 
Ölüm varsa şu dünyada zulüm var 
 
Atma anam atma şu dağların ardına 
Kimseler yanmasın anam yansın derdime 

Hastane önünde incir ağacı  
Doktor bulamadı bana ilacı 
Baştabip geliyor zehirden acı  
 
Garip kaldım yüreğime dert oldu  
Ellerin vatanı bana yurt oldu  



Kulu Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 

26 

İLKBAHAR YALNIZLIĞINDA 

 

Uzun bir yol var önümde, 
Sessiz sedasız gölgemle beraber 

Sağda çiçekler, böcekler uçuyor 

Solumdaysa kuşlar ki en sevimli hayvanlar 

 

Havada güneş, ısıtıyor her şeyi 
Ağaçlarda meyveler, salkım salkım 

Çiçekler açmış, mis gibi kokularla 

Yoluma devam ediyorum yalnızlığımla. 

Gül Kadın Zengin 

10-E 

 

Bir aşk vardı bu hikâyede 

Sonsuza uzanan sevgiyle 

Seninle başladı, seninle bitecek 

Sensiz/olmayan günlerde 

 

Gözlerine bakınca kayboluyordum, 
Gözlerinin ormanında 

Hep sen kurtardın beni 
Sonu olmayan aşkınla... 

Fatma Demir 

10-E 

SONU OLMAYAN AŞK 
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S A B I R  

 

 

"Sabır, kurtuluşun anahtarıdır. Sabır, sırat gibi insanı cennete ulaştırır.”  

(Mevlânâ, Mesnevî, II/3176-3177) 
 Sabır, insanların sahip ölması ğereken en ö nemli ve en değ erli ö zelliklerden biridir. Hayat denilen yölculuk; birçök zörlukla su rekli mu cadele etmek demektir. Sabır da bu mu cadelede kaybetmemek için insanın en ö nemli dayanağ ıdır.  İ nsan bazen başına ğelen musibetlerden ö yle daralır ki içinde bulunduğ u bu du-rumdan asla kurtulamayacağ ını zanneder. İ şte bu ğibi durumlardaki en bu yu k ğu cu mu z-du r sabır.  “Sabır aydınlıktır. ” buyurmuştur Sevğili Peyğamberimiz sallallahu aleyhi ve sel-

lem. [Tirmizi, Deavat, 86 (Hadis No.3517)] Sabır ö yle bir aydınlık ve ferahlıktır ki zörluklar sabır-la kalkar ve sabırla esenliğ e kavuşur insan, u zu ntu lerin ağ ırlığ ından sabırla kurtulur.  İ nsanöğ lu hedeflediğ i ğu zel sönuçlara ancak sabırla ulaşır. Sabredenler başarır, sabredenler kaybetmezler. Bu yu zden zafer de sabırla elde edilir.  Sabır; aynı zamanda bir yiğ itlik, mertlik, yu reklilik ğö sterğesidir. Sabır; her kö tu lu -ğ e katlanmak, her zillete böyun eğ mek, pislikler içine du şu p de her ne pahasına ölursa öl-sun kö tu lu ğ u  kabullenmek demek değ ildir asla. Zör da ölsa direnç ğö stererek ğu çlu klerin u stesinden ğelebilmektir. Birçök erdem de sabır sayesinde kazanılır. Allahu Tea la , sabır hazinesini sabrı isteyene verir. Peyğamber Efendimiz sallallah 
aleyhi ve sellem şöyle buyurmuş: “Bir kimse sabretmek isterse Allah öna sabır verir. Hiçbir kimseye sabırdan daha hayırlı ve daha ğeniş bir ihsanda bulunulmamıştır.” [Müslim, Zekat 

124 (Hadis No: 1053)] Şair Erdem Bayazıt ne ğu zel sö ylemiş: 
 

 

 

Dilber Doğan 

11-C 

-Men sabera zafera.- “Sabreden, zafere erer.” 

“Dünyanın kalbini dinle, geliyor adım adım  

Dallar meyveye dursun, toprak tohuma dursun  

İnsan barışa dursun, selâma dursun zaman  

Sabır savaş zafer. Adım: Müslüman” 
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Kritik ve analitik du şu nme;  Zihinsel işlevlerin kullanıldığ ı bilişsel bir aktivitedir. Dikkat, hafıza, muhake-me, alğılama ve çıkarsama yapma ğibi bir dizi zihinsel su recin eşğu du m içinde etkileştiğ i bir su reçler bu tu nu du r.  
DÜŞÜNDÜREN   RESİMLER 

(Du şu ncesi bözulanın dili de bözulur, Dili bözulanın du şu ncesi de bözulur.) 

(Gerçek, bulunduğ umuz yerden ğö rdu ğ u nu z mu ?) Du nyaya nereden bakıyöruz?  Kö yu mu zden mi, ilçemizden mi,  ilimizden mi, u lkemizden mi,  uzaydan mı? Gö rdu klerimiz, nereden baktığ ımıza ğö re değ işir. 

(İ stediklerimizin ya da ihtiyaç sandıklarımı-zın elimizin altında ölması “ö zğu r ölduğ u-muz” anlamına ğelmez. O zğu rlu k; dış etken-lerden bağ ımsız ölduğ umuz kadar, iç etken-lerden de bağ ımsız ölmayı ğerektirir.) 

(Rahatız eden ğerçeklerimizle yu zleşmeden, önları mutlu eden ğerçeklere dö nu ştu remeyiz.) 

BU YAZILANLAR 
BANA TANIDIK 
GELİYOR AMA 

YİNE DE BİR  
TUHAFLIK VAR. 
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Sayfa 29 Cilt , Sayı 

DÜŞÜNDÜREN  RESİMLER 

(Kritik ve analitik du şu nen insan, “sönrası”nı hep hesap ederek hareket eder. Kendi zararı-na ölacak ölanı yapmaz.) 

(Gerçekte ölanlarla bize sunulanlar birbirinden ta-mamen farklı ölabilir. Kritik-analitik du şu nenler sa-dece resmi çizeni değ il; çizdireni ve arka planda ölup bitenleri ğö rmeye çalışır.) 

(Sağ lıklı du şu nme enğellerinden birisi de ö fkedir, ö ğ retimle iletilen bir duyğudur.) 

(Empati: “Ya ben bu durumda ölsaydım?” Yardımseverlik: “İ yiliklerim bir ğu n karşıma çıkacaksa aslında ben kendime  yardım ediyörum.”) 

“Düşündüren Resimler”  
Kritik-Analitik Düşünme Platformu 

sitesinden yararlanılarak hazırlanmıştır. 
 

http://www.kritikanalitik.global/  
http://www.kritikanalitik.global/resimler 

Kritik ve analitik du şu nme;  ğu nlu k yaşantımızdaki ölağ an, sıradan, istemsiz, sistemsiz du şu nmeden farklı;  bilinçli, ilmi, hu r du şu nmedir.  

http://www.kritikanalitik.global/
http://www.kritikanalitik.global/resimler/
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“Kitap ökumayan bir kimsenin ökuma yazma bilmeyene karşı bir u stu nlu ğ u  yöktur.” M. Twain  “Otuz yaşına ğelinceye kadar kitapları sevmeyenler, sönraları da önları  anlayacak kadar sevmeyecektir.” Clarendön  “Beş yıl sönra, yaşarsanız, iki şey dışında buğu nku yle aynı ölacaksınız:  Tanıştığ ınız insanlar ve ökuduğ unuz kitaplar.” Charles T. Jönes  
Okulumuzda her ay, en çok kitap okuyan öğrenciler belirlenerek ödüllendi-
rilmektedir. Ayrıca “Kitap Okuma Yıldızları” panosunda çokça kitap okuyan  

öğrencilerimizin isimlerine yer verilmektedir. 
Panonun hazırlanmasında emeği geçen Türk Dili Edebiyatı Öğretmenimiz  

Bilgiye Öz’e ve 12-D sınıfı öğrencilerine teşekkür ederiz.  

KİTAP OKUMA YILDIZLARI 
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KAPI 

 

Anahtarsız kapı olmaz, derler. 

Fakat hayat tam da öyledir: 

Kapı olur, 

Anahtar olmaz. 

Aşk olur, 

Karşılığı olmaz. 

Hayatın tuhaf yolları vardır, 

Pusula bile bulmaz. 

Sevginin âhı vardır, 

Kalbi olmaz. 

Bazen de temenni ederiz:  

“Keşke yaşadıklarımız rüya olsa, 

Rüyalarımızsa  gerçek olsa.” 

Hayat, 

Yazılışı da okunuşu da farklı diller gibi. 

Bir türlü birbirini tutmayan, 

Garip benzerlikler içinde hayat... 

Berivan Özer 

10-E 
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Şam’da Muhyiddin İ bn-i Arabı  ile ğö ru şu rler. Kafiledekiler öra-dan ayrılırken İ bn-i Arabı , baba-sının ardından yu ru yen Mevla na’ya bakarak; “Su bhanallah! Bir ökyanus bir denizin arkasından ğidiyör!” 

der. Nişa bur'dan Bağ dat'a, Hi-caz’a; hac farizasını yerine ğetir-dikten sönra dö nu şte Şam'a; sönra Malatya, Erzincan, Sivas, Kayseri, Niğ de yölu ile La ren-de'ye (Karaman) ğeldi. Kara-man'da yaptırılan medreseye yerleşti.  Mevla na 1225 yılında Şerefed-din Lala'nın kızı Gevher Hatun ile Karaman'da evlendi. Sultan Veled ve Ala eddin Çelebi adında iki öğ lu öldu.  

1 
207 yılında buğu n Af-ğanistan sınırları içeri-sinde yer alan Hörasan yö resinde, Belh şehrin-de döğ muştur. Mevla na'nın ba-bası Sulta nu ’l-Ulemâ “A limler Sultanı” unvanını almış ölan Ba-haeddin Veled'dir.  Sulta nu 'l-Ulema  Bahaeddin Ve-led, yaklaşmakta ölan Möğ öl istilası nedeniyle ailesiyle birlik-te Belh'ten ayrılmak zörunda kalmıştır. Hac dö nu ş yölunda 

MEVLÂNÂ CELÂLEDDÎN-İ RÛMÎ 
(1207-1273) 

Mevlânâ, “Efendimiz” demektir. 
Mevlânâ Celâleddin hazretlerine 
duyulan sevgi ve muhabbeti 

gösterir. 

"Tanrı nurlarını" ğö rmu ştu . Ancak beraber-likleri uzun su rmedi. Şems Hazretleri, aniden örtadan kayböldu.  Hz. Mevla na , Şems'in ö lu mu nden sönra uzun yıllar inzivaya çekildi. Daha sönraki yıllarda Sela haddin Zerku bı  ve Hu sameddin Çelebi, Hz. Mevla na  ile hemdem öldular. Manevı  yöl-culuğ u, "Hamdım, piştim, yandım." sö zleri ile ö zetleyen Hz. Mevla na , 17 Aralık 1273’te Hakk'a yu ru du .   

Bu yıllarda Könya, Anadölu Selçuklu Devletinin başşehri idi. Selçuklu Devleti en parlak devrini yaşıyördu ve devletin hu ku mdarı Ala eddin Keyku-bad idi. Ala eddin Keykubad, Sulta nu 'l-Ulema  Bahaeddin Veled'i Karaman'dan Kön-ya'ya davet etti ve Könya'ya yerleşmesini istedi.  
Bahaeddin Veled, sultanın davetini kabul etti ve Könya'ya 1228 yılında ailesi ve döstları ile Könya’ya ğeldi. Vefa ettiğ i 1231 yılına kadar Könya’da kaldı.  Sulta nu 'l-Ulema  ö lu nce talebeleri ve mu ridleri bu defa Mevla na'nın çevresinde töplandılar.   Hz. Mevla na , 1244 yılında Şems-i Tebrı zı  Haz-retleri ile karşılaştı. Hz. Mevla na , Şems'te "mutlak kema lin varlığ ını", önun cema linde de 
Mevlânâ’nın Künyesi 
Mevlânâ “Efendimiz” anlamına ğelen bir unvandır.  Cela leddin Ru mı  haz-retlerini yu celtmek maksadıyla sö ylenmiştir. 

Rûmî Mevla na  hazretleri hayatının bir kısmını ö zamanlar “Rum Diya-rı” ölarak anılan Anadölu’da ğe-çirdiğ i için kendisine Ru mı  (Anadölulu) denmiştir. 
Celâleddin Daha çök “Mevla na ” ölarak zik-redilen, asıl adı Muhammed ölan Mevla na  hazretlerinin la-kabı Cela leddin’dir.  
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Hazret-i Mevlana’ya bu yu k sev-ğiyle bağ lı sırdaşı Çelebi Hu sa-mettin, tasavvufu dervişlere an-latacak bir eser örtaya çıkarma-sını tavsiye etti. Hazret-i Mevla-na da Mesnevi’nin ilk 18 beyti-nin yazılı ölduğ u kağ ıdını sarı-ğ ından çıkarıp Çelebi’ye uzattı. Hazret-i Mevlana, ö mru nu n sön 10-15 yıllık devresinde Mesne-vi’yi örtaya çıkardı.  Ka tibi  Hu sameddin Çelebi'nin sö ylediğ ine ğö re, Mevla na, Mes-nevi beyitlerini Könya’da ğezer-ken, ötururken, yu ru rken, hatta 

sema  ederken sö yleyiverirmiş. Çelebi Hu sameddin de yazar-mış.  Mesnevi klasik döğ u edebiya-tında, bir şiir tarzının adıdır. Uzun su recek könular veya hikayeler şiir yöluyla anlatıl-mak istendiğ inde, kafiye kölay-lığ ı nedeniyle mesnevi tu ru  tercih edilirdi. Mesnevi her ne kadar klasik döğ u şiirinin bir tu ru  ise de, "Mesnevi" denildiğ i zaman akla "Mevla na'nın Mesnevi'si" ğel-mektedir. 

Mesnevî’nin Yazılışı 
Sayfa 33 Cilt , Sayı 

Mevlânâ’dan Beyitler 
*Yaydan fırlayan ok gibidir ağızdan çıkınca bir söz. Ve hiç geri dönmüş değildir atıldıktan sonra bir ok. 

(Mesnevi 1/1724) 

*Dünya malı, zayıf kuşların tuzağıdır; âhiret mülkü ise yüce kuşların tuzağı! (Mesnevi 4/647) 

*Benlik (kibir), insanı adamakıllı sarhoş eder; aklını başından alır, utancını da gönlünden. (Mesnevi 

5/1920) 

*Yalnız kalmak istemiyorsan gideceğin yerde eğer; iyilikten, güzellikten, doğruluktan dostlar, arka-

daşlar edin kendine şimdiden. (Divan-ı Kebir’den) 

*Birer birer çekip alıyor ölüm bizi; dehşetiyle sarartıp solduruyor benzimizi… Ölüm ki yolda durmuş 

bekliyor, insan ki hâlâ gezip tozma sevdasında… (Divan-ı Kebir’den)  

*Neden her istediğimizi yapsın, neden?! Kendini beğenmiş egomuzun kölesi midir felek?!.. 

(Rubailerden) 

Sema Mevlevı lik deyince ilk akla ğelen sema , sö zlu kte “işitmek” manasında-dır. Terim ölarak, mu sikı  nağ melerin dinlerken vecde ğelip hareket etmek, kendinden ğeçip dö nmektir. Hz. Mevla na  zamanında belli bir nizama bağ lı kalmaksızın dini ve tasavvufi bir cöşkunluk vesilesiyle icra edilen se-ma, sembölik ölarak, ka inatın öluşu-munu, insanın a lemde dirilişini, Yu ce Yaratıcı’ ya ölan aşk ile harekete ğeçi-şini ve kulluğ unu idrak edip “İ nsan-ı Ka mil”e döğ ru yö nelişini ifade eder. 
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MESNEVÎ’DEN BİR HİKÂYE 

FİL YAVRUSU AVLAYANLAR 

Hindistanlı, akıllı ve bilğili bir kişi vardı. Bir ğu n  uzak bir diyardan ğelen aç ve perişan kimselere rastladı, önlara acıyıp nasihat etti: “Biliyörum, zör ğu nler yaşamışsınız. Çektiğ iniz açlık, yu zu nu zden anlaşılı-yör. Fakat beni çök iyi dinleyiniz. Bundan sönra ğideceğ iniz yöllarda filler var. Onla-rın sön derece semiz ve ğu çsu z ölan fil yavruları da ölur. İ htiyaç durumunda bu yavru-ları avlamak istersiniz. Bu size çök kölay ve cazip ğelir. Fakat unutmayın ki anneleri pusuda önları beklemektedir. Yavrusu kaybölunca kilömetrelerce yöl yu ru yerek yavrusunu arar ve durmadan ağ layıp inler. Yavrularına çök du şku ndu r filler. Sa-kın öla ki fil yavrularım avlayıp yemeyin, açlıktan ö lseniz de bunu yapmayın! Çu nku  nereye ğiderseniz ğidin ana fil, yavrusunun kökusunu takip ederek sizi bulur.” dedi. Sönra şö yle devam etti: “Eğ er bu ö ğ u du mu  tutarsanız başınızı bela dan kurtarmış ölursunuz. Otlara, yapraklara, yabani meyvelere razı ölun da sakın nefsinize uyup fil yavrularına ta-mah etmeyin, önları avlamayın!” Bu yölcular yöllarına devam ederlerken, yiyecekleri bitti, çaresiz kaldılar. Açlık-ları, her an artıyör, dayanılmaz ha le ğeliyördu. Tam bu sırada, yeni döğ muş semiz, ku çu cu k, iştah açıcı bir fil yavrusu ğö rdu ler. Adeta aç kurtlar ğibi, fil yavrusunun ba-şına u şu şerek önu kesip yemek istediler.  Onlardan biri kendilerine sö ylenenleri hatırlattı. Fakat kimseye dinletemedi, açlık başlarına vurmuştu. Arkadaşları fil yavrusunu kestikten sönra ğu zelce  pişirip yediler. Ona da ik-ram edip: “Bırak bu böş sö zleri de ğel karnını döyur, bak ne kadar nefis et!” dediler. Bu tu n bu ısrarlara rağ men ö akıllı kişi fil yavrusunun etinden yemedi. Karın-larını fil yavrusunun etiyle tıka basa döyuranlar, biraz sönra yatıp derin bir uykuya daldılar. Bu etten yemeyen kişi ise açlıktan uyuyamadı, dölaşıp duruyördu. Aradan bir mu ddet ğeçtikten sönra kızğın bir fil çıkağeldi. O nce ö uyanık ada-mın yanına ğelip körkudan titreyen, ecel terleri dö ken adamın ağ zını u ç kere kökla-dı, yavrusunun kökusunu alamadı. Adamın etrafından birkaç kere kızğın kızğın dö-laşıp durduktan sönra öna dökunmadan çekip ğitti.Uyuyanların yanına varıp ağ ızla-rını kökladı. Kimden yavrusunun etinin kökusunu aldıysa önu havaya kaldırarak ye-re vurup parçaladı.  
(Mesnevî, c. III, beyit: 69 vd.) 
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KISSADAN HİSSE Bu hika yeye, Hz. Mevla na ’nın bizzat kendisi birtakım yörumlar ğetirmiştir. Şö y-le ki: 
 Mevla na  hazretleri; fil yavrusu yemeyi ğıybet etmeye, yani birisinin aleyhinde arkasından könuşmaya benzetir. Kur’an-ı Kerim’de Hucurat su resinin 12. a yetinde ğıybet etmek, ö lu  kardeşinin etini yemeye benzetilir. İ nsanları dediködu ve köğ ucu-luktan sakındırmak için bö yle tiksindirici bir ö rnek verilir. Devam eden beyitte “Gıybetten sakının, çu nku  sizin ağ zınızı köklayacak ölan Allah'tır!” denir. Gizli açık her şeyi bilen yu ce Allah elbette ki dediködu, laf taşıma, ğıybet etme ğibi kö tu  davranışları da bilir ve öna ğö re karşılık verir. A hiret a leminde bu du nyadaki ğibi içini ğizlemek mu mku n ölmaz. Buradayken ğıybet eden kimsenin ö a lemde ağ zını değ iştirip du zğu n ha le ğetirmesi mu mku n de-ğ ildir. Orada, yaptıklarıyla baş başa kalacaktır. “Bu tu n ğizliliklerin örtaya çıkacağ ı ö ğu nde, hiçbir yardım almayacaktır.” (Ta rık, 86/9) 

Mesnevî’de geçen bu hikâyede, gıybet ederek insanların etini yemiş olma durumu;  
anne filin, yavrusunu yiyen insanların ağızlarını koklayarak anlamasına benzetilir.  
Tıpkı bunun gibi gıybet edenlerin ahirette de  ağızlarından belli olacağı ifade edilir. 

*Bu sayfa, Prof. Dr. Mehmet Demirci’nin “Fil ve Yavrusu” başlıklı yazısından alıntı 
yapılarak hazırlanmıştır. 

Hika yenin devamında başka bir benzetme yapılır. Burada köku ö ne çıkar. An-ne, fil ağ ız kökularından kö tu  insanları tanımıştı. Mevla na der ki:  “Kibir, hırs ve şehvet kökusu; söğ an yiyen insanın ağ zından hissedilen kökuya benzer.  Söğ an sarımsak yiyen biri her ne kadar ‘Ben önları yemedim.’ diye yemin de etse, könuşurken yanındakiler önun kökusunu duyarlar. Bunun ğibi kibirli ve aşırı ihtiraslı ölan biri de, diliyle ‘Bende bunlar yöktur.’ dese de, ha li ve tavrıyla önu ğö stermekten ğeri kalmaz.” 

 Kö tu  huyların ma nevı  kökusu sebebiyle dua lar reddedilir, kabul ğö rmez. Dua, Allah'tan bir istekte bulunmaktır. Bu sırada ne kadar su slu  laflar da sö ylense, sö yle-yenin içi ve kalbi du zğu n değ ilse, kö tu  huylarla döluysa, ö dua kabul ğö rmez. Bir a yette “Onlar içlerinde ölmayanı dilleriyle sö ylerler.” buyrulur (Fetih, 48/11). 
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Bülten Başlığı Sayfa 36 

S essiz, elli altmış haneli bir kö ydu . Bu sene içinde çök fazla ğö ç ver-miş, töprak artık insanın karnını döyurmaz ölmuş, ğö zler şehre çevrilmişti.  Kö yu n çıkışındaki sön evde öturan anne, baba ve u ç çöcuklu aile de ğö ç kararı almıştı. Baba bir iki haftadır şehre ğidip ğelmiş, örada amcaöğ lunun ku çu k demirci du kka nında çalışma kararı almış ve bu yu k şehrin ku çu k bir mahallesinde iki ödalı bir ev kiralamıştı. Bu haber iki ğu n ö nce evde duyuldu-ğ unda anne memnun ölmuş, çöcuklar heyecanlanmıştı. Annenin ilk işi haberi sabah kömşularına duyurmak ölmuştu. Bazıları önun adına sevinmiş; bura-larda artık karın döyurmanın zör ölduğ unu; ğiderse çöcuklarının da kendile-rinin de kurtulacağ ını sö ylemişlerdi. Bazıları da ö yle hemen sevinmemesini, buraları çök ö zleyeceğ ini, bu kö yu n bereketli töprağ ının herkesin karnını dö-yuracağ ını; suratlarını asarak, önun sevincine örtak ölmayarak sö ylemişlerdi.  Töprakları yöktu, dölayısıyla önları bu kö ye bağ layacak bir şeyleri de… Dökuz köyunlarını ve tek ineklerini satıp bir kamyön kiralayıp eşyaları yer-leştirmeye başladılar. Kömşular ğelip ğidiyör, sön vedalar ediliyördu. Çöcuk-lardan en bu yu ğ u  yedi; örtanca dö rt yaşındaydı; ku çu k, birine yeni basmıştı. Baba şöfö ru n yanına öturmuş, anne ve çöcuklar tam dölmayan kamyönda ra-hat buldukları eşyaların u zerine yerleşmişlerdi. Uzun bir yöl vardı ö nlerinde. Herkesin yerleştiğ i anlaşılınca kamyön çalıştırıldı ve ğö zyaşlarıyla kö yden ay-rıldılar.  

GÖÇ 

Nazife Tekeli 

Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni 



Mart 2020 

37 

Sayfa 37 Cilt , Sayı 

Çöcuklar kö yden ilk defa çıkıyör, dikkatle etrafı izliyörlardı. Her yer birbirine benziyördu.  Neredeyse bir saattir yöldalardı, daha dö rt saat ğideceklerini anneleri sö ylemişti. Oturuyörlar, könuşuyörlar, etrafı izliyörlardı. Bir su re sönra sıkıl-dılar, bir yaşındaki çöktan uykuya dalmıştı. Dö rt yaşındaki de dalmak u ze-reydi. Şimdi ayakta sadece yedi yaşındaki ve annesi kalmıştı. Yedi yaşındaki etrafı izliyör; mutlaka bu tarlalardan, yöllardan sönra farklı bir şey ğö receğ i-ni seziyördu. Bö yle bir saat daha ğittiler. Etraf yavaş yavaş değ işiyördu. İ leri-den parıltılar ğeliyördu.  Yaklaştılar, yaklaştılar… Hiç bu kadar bu yu k su birikintisi ğö rmemişti. Kıvrılarak uzuyör, ne başı ne sönu ğö ru nu yördu. Sönra kamyön, suyun u zeri-ne kurulmuş bu yu k betön ayaklı, yu ksekçe bir yöldan ğeçmeye başladı.  

Heyecanlandı çöcuk, hiç bitmesin istedi bu betön ayaklı yöl. Hep altın-dan sular akan yöllardan ğeçmek istedi; yine asfalt yöla çıktı kamyön. O, hep arkadaki bu yu k suya bakıyördu. Onların kö yu nde hiç bö ylesi yöktu. Birden töprakta yaptığ ı, uzun çukurlarda akan su ve önun u zerine yerleştirdiğ i çu-buklar ğeldi aklına. Onların u zerinden ğeçen karıncaları hatırladı, ğu lu msedi. Birden kö yu  ö zledi.  Bu yu k su birikintisi ğö ru nmu yördu artık. Suratını asıp annesinin yanına öturdu. Annesi önun bu ha lini ğö ru p ne ölduğ unu sördu-ğ unda ömuzlarını silkti sadece, cevap vermedi.  Annesinin dizine başını köyup ğö zlerini ğö ğ e dikti. Kö yu , arkadaşları-nı, kö peğ ini, kuzusunu, karıncaları du şu ndu . Kardeşlerine baktı, ğö zlerini ka-payıp uykuya daldı. 

“Köy, yavaş yavaş küçülüyor, evler belirsizleşiyordu… 
Her yer birbirine benziyordu.” 
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1 919’da Kırım’da Yalta’nın Gurzuf kasa-basında döğ du. Stalin dö neminde uyğulama-ya könulan kölhözlaştırma siyaseti, aile ha-yatlarında bu yu k sarsıntı ve acılara yöl açtı.  Ailesine ait töprakları elinden alınan babası, 1931 yılı kışında hiçbir ğerekçe ğö sterilme-den u ç ay tutuklandı.  

CENGİZ DAĞCI  
(1919-2011) 

Bülten Başlığı Yazar Tanıtımı 

Serbest kalınca kö yu ne dö nmeyip Akmes-cid’de bir barınağ a yerleşerek ö ğ renimini su rdu rmesi için öğ lu Cenğiz’i daha sönra da bu tu n aileyi yanına aldı.  Cenğiz Dağ cı, burada örtaökulu bitirip Pe-dağöji Enstitu su ’nu n Tarih bö lu mu ne kay-döldu (1937). 
Kolhozlaştırma: 
Köylülerin kitleler 
hâlinde zorla 
devletin tarım 
işletmelerine 
yerleştirililerek 
çalıştırılması ve 

köylülerin 
mallarına el 
konulmasıdır. 

İ kinci Du nya Savaşı başla-yınca 1940 yılında askere alındı. Ertesi yıl Rus ördusu saflarında savaşırken Al-manlara esir du ştu  ve Uk-
rayna’daki Kirövöğrad esir kampına ğö tu ru ldu . Sayıları 30.000’i bulan esirlerle be-raber çök ağ ır şartlar altın-da Uman kampına nakledil-di. 1942’de Almanların Rus 

ölmayan unsurlardan öluş-turdukları lejyönlardan Tu rkistan lejyönuna katıl-mak u zere Varşöva’ya ğö -tu ru ldu , burada subay ya-pıldı.  
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Sayfa 39 Cilt , Sayı 

 Cenğiz Dağ cı, Amerikan askerleri tarafından yerleştirildikleri Avusturya’daki Landeck kampında Reğina’yla evlendi (1945). Daha sönra İ talya’daki Bar-letta kampına, ardından İ sköçya’nın Edinburğ şehri yakınındaki eski ördu barakalarına ğittiler.  
 1947’de Löndra’ya yerleşti. U ç ay sönra da eşini ve yeni döğ an kızını yanına aldı. Löndra lökantalarında bulaşıkçılık, ğarsönluk ğibi işler yaptıktan sönra eşiyle beraber bir lökanta açtı. 1974’te Löndra’da Söuthfi-elds’e yerleşti.  

 1998’de elli u ç yıllık hayat arkadaşı Reğina’yı kaybetti. Bu ö lu m önu çök etkile-di. Eşinin ardından ğu nlu kler ha linde kale-me aldığ ı duyğularını, Regina adlı kitabında bir araya ğetirdi.  

 “Türkçe bana anamın konuştuğu dildir.” diyen 
Cengiz Dağcı’nın Türkiye Türkçesindeki ilk kitabı 

1956 yılında yayınlanan Korkunç Yıllar 
romanıdır.” 

 Cenğiz Dağ cı, eserlerini Tu rkiye Tu rkçesi’yle yazmaya karar vermiştir. 1946’da Kırım Tatar Tu rkçesi’yle yazdı-ğ ı Sadık Turan’ın Hatıraları eserini Tu rkiye Tu rkçesi’yle yeniden kaleme almıştır.  
 Eser, Ziya Osman Saba tarafından bazı ifadeleri du zeltilerek Korkunç Yıl-
lar adıyla basılmış (1956), bö ylece asıl ta-nınacağ ı röman dalında art arda eserler vermeye başlamıştır. 

 Cenğiz Dağ cı, römanlarında XX. yu zyılda Kırım Tu rkleri’nin Sövyet zulmu  altındaki hayatını anlatır. Bu eserlerde bir bunalım örtamında insanın kendini arayışı, zulme başkal-dırma haysiyeti ğibi evrensel böyutlar hissedilmektedir. Onun şahsına ve yaşayışına dair yazdıklarında a deta Kırım Tu rklu ğ u nu n macerası temsil edilir.  

 Cenğiz Dağ cı 2 Ekim 2011’de Sö-uthfields’te vefat etti.  Tu rk Dışişleri’nin ğirişimi katılımıyla kalabalık bir töpluluk tarafından Kırım’da çöcukluğ unun ğeçtiğ i Kızıltaş kö yu nde defnedildi. 

“Cengiz Dağcı’nın Korkunç Yıllar romanı, 2014 yılında ‘Kırımlı’ ismi ile 
beyazperdeye uyarlanmıştır.” 

*Bu sayfada TDV Diyanet İslam Ansiklopedisi’nin Cengiz Dağcı maddesinden yararlanılmıştır. 
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Bülten Başlığı Yazar Tanıtımı 

BARAN Baran, Majid Majidi'nin yö nettiğ i, ö z-ğu n bir senaryöya dayanan, 2001 yılı yapımı bir İ ran filmidir. Baran filminde yöksullukla ve hayatın zörluklarıyla mu cadele eden insanlar könu ediliyör. İ ran’ın bir dö nem yaşa-dığ ı mu lteci sörunu, 1980’lerin sö-nunda SSCB’nin Afğanistan’ı işğali ve Taliban zulmu  vurğulanarak başlıyör film. Kahramanımız Latif aşağ ı yukarı ön yedi yaşında bir delikanlıdır. İ nşaatta çalışmakta, öradaki işçilerinin aşçılığ ı-nı, ayak işlerini yapmaktadır. Sevim-siz şakalarından ve hırçın tavırların-dan, çevresindekilerin tu m uyarılara rağ men vazğeçmez. O zellikle önu “adam etmeye” uğ raşan ustabaşı Me-mar bu durumdan çök şika yetçidir.  

Filmde aşkın her safhası ö yle ğu zel anlatılmış ve sösyal sörun-lar ö kadar iyi yerleştirilmiş ki duyğusallık ve ğerçeklik iç içe-dir. Bu da filmin en başarılı yö n-lerinden biridir. İ lğinç ölansa aşk anlatılırken, aşka dair tek bir kelimenin bile kullanılmamış ölması ve aşkın zirve ha linde sunulmasıdır: İ lk ayrılıktaki kar-lar, ğu vercin, bir saç tökası, sev-ğiliyi arayıştaki yöllar, derede akıp ğiden yemin, ayrılık ğu nu  havuz kenarındaki çaresizlik, uçuşan perde, ku çu cu k bir öbjenin filmin merkezine yerleşmesi, sevğilinin ayak izi ve yağ mur…  

Film Tanıtımı 

Kaçak çalıştırılan Afğan işçilerden Necef’in iş kazası sönucu ayağ ı kırması ve Me-mar’ın öna yardım etmek için Necef’in ku çu k çöcuğ u Rahmet’i ğeçici ölarak işi alma-sıyla ölaylar başlar. Rahmet ö kadar ku çu k ve çelimsizdir ki inşaat işleri altında ezi-lir. Latif’in işinin Rahmet’e verilmesiyle Latif tarafından Rahmet’e tek taraflı savaş açılır. İ şini ğeri almak için Rahmet’e her tu rlu  kö tu lu ğ u  yapar. Saldırılarına devam eden Latif, Rahmet’in bu yu k sırrını ö ğ renir. Bu, Latif’in ğeri dö nu lemez değ işimini başlatır. 
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KÖY HİSLERİM 

 

Evvel zamandan bir köy… 

 

Köyde, yıllar öncesinden, eski bir cami, 
Camiyle yaşıt dostlar, dostluklar… 

 

Sakin bir günle birlikte 

Geçmişten gelen/kalan bir  hüzün hâkim 

Güzel geliyordu bana her şey; 
Havanın güzelliği ile beraber;  
Suyun sesi, 
Köyün sessizliği… 

 

“Hatırada kalan şey değişmez zamanla”  
Ahmet Muhip söylemiş. 
Yaşanmış güzel geçmiş zamanlar, 
Hayatı da güzelleştirir, daima…. 
 

Fotoğraf gibi değildir hatıralar, 
Canlıdır, canlanır hep 

Sessiz hatıraların yâdıyla  
Devam eder hayat, 
Zamanla... 

Hümeyra Yağmur İşcan 

10-E 
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TERİMLER 

*Bu sayfada, zaman zaman adını duysak da anlamına tam olarak hâkim olmadığımız bazı terimler ta-
nımlanmaya çalışılmıştır. 
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Absürt    Saçma 

Adisyon    Hesap 

Agresif    Saldırgan 

Amblem    Belirtke 

Bariyer    Engel 
Baz     Temel 
Branş     Dal 
Dijital     Sayısal 
Dizayn    Tasarım 

Ekstra     Fazladan 

Empati    Duygudaşlık 

Enformasyon   Danışma 

Entegre    Tümleşik 

Fenomen    Görüngü 

Filtre     Süzek 

Gala     Ön gösterim 

Garnitür    Yanlık 

Global    Küresel 
Hit     Gözde 

İdol     Put 
İtalik     Eğik 

Jenerik    Tanıtımlık 

Kampüs    Yerleşke 

Kaos     Kargaşa 

Kariyer    Uzmanlaşma 

Kartvizit    Tanıtma kartı 
Kombine    Birleşik 

Kompleks    Karmaşık 

TÜRKÇESİ VARKEN...  
Komplo    Tuzak 

Kongre    Kurultay 

Konsantre   Yoğunlaşma 

Kriter     Ölçüt 
Kronometre    Süreölçer 
Kulvar    Şerit 
Limit     Sınır 
Lojistik    Donanım 

Mail     Posta 

Misyon    Görev 

Performans    Başarım 

Periyot    Dönem 

Perspektif    Bakış açısı 
Plaket     Onurluk 

Popülarite    Tutulma 

Pozisyon    Durum 

Prestij     Saygınlık 

Profil     Görünüş 

Rölanti    Yavaşlatılmış 

Seans     Oturum 

Sempati    Yakınlık 

Sezon     Mevsim 

Spesiyal    Özel 
Sponsor    Destekleyici 
Spontane    Kendiliğinden 

Şov     Gösteri 
Tiraj     Baskı sayısı 
Trend     Eğilim 
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A 
rapça ‘hatt’ mastarından tu reyen “yazı, çığ ır, yöl” anlamlarına  ğelen hat kelimesi, terim öla-rak “Arap yazısını, estetik ö lçu lere bağ lı kalıp ğu zel bir şekilde yazma sanatı” anlamında kullanılmıştır. Kaynaklarda ğenellikle “Cismanı  aletlerle meydana ğetirilen ruhanı  bir hendesedir.” şeklinde tarif edil-miştir.  Batıda hu sn-i hat karşılığ ında calligraphy (kaliğrafi) kelimesi kullanılmaktadır. Ansiklöpediler kaliğrafi sö zcu ğ u nu  “Gu zel yazma, ğenellikle estetik kurallara bağ lı kalarak ö lçu lu  yazma sanatı” şeklinde tanımla-mıştır. 

Rabbenâ âmennâ fağfirlenâ ve’rhamnâ ve ente hayru’r rahimîn. "Ey Rabbimiz! Biz inandık, bizi bağ ışla, bize merhamet et.  Sen merhamet edenlerin en hayırlısısın."   23/Mu minu n, 109 

HAT SANATI  
(HÜSN-İ HAT) 

O nce Araplar tarafından kullanılan Arap yazısıyla anılan hat, hicretten birkaç asır sönra İ slam u mmetinin örtak değ eri haline ğelmiş ve İ slam hattı  vasfını kazanmıştır.  Şeyh Hamdullah (ö .1520) devrinde su lu s ve nesih, Tu rk zevkine uyğun ğeldiğ i için su ratle yayıldı ve Mushaf ya-zımında sadece nesih hattı kullanılmaya başlandı.  İ stanbul, Tu rkler tarafından fethedildikten sönra hat sa-natının ö lu msu z merkezi ölmuştur. Bu ğerçeğ i, şu sö z ö zetler: “Kur’an-ı Kerim Hicaz’da nazil öldu, Mısır’da ökundu, İ stanbul’da yazıldı.”  Bu tu n İ slam a lemi hat sanatını ö ğ renebilmek için İ stan-bul’a köşmuştur. 
Bu yu k Tu rk hattatlarımızdan bazıları; Şeyh Hamdullah Efen-di, Ahmed Karahisarı , Hafız Os-man, Mustafa Rakım, Mahmud Celaleddin ve Yesarizade Mus-tafa İ zzet Efendi’dir.  

İnnâ lillâh ve innâ ileyhi râciûn. “Biz şu phesiz her şeyimizle Allah’a aitiz  ve sönunda yine O’na dö neceğ iz.”  (2/Bakara, 156) 

İlâhî Ente maksûdî ve rizâke matlûbî. “Allah’ım! Benim maksadım Sen’sin  ve ben Sen’in rızanı istiyörum.” 
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Sayfa 45 Cilt , Sayı 

E bru; yöğ unlaştırılmış sıvı u zerine renklerin sınırsız değ işimlerle birbirleriyle kucaklaş-ması, kaynaşması, dans etmesidir.  Ebru sanatını yu zyıllar böyu ğizemli kılan, sanatçıyı ebru teknesinin başında du nyanın bu -tu n ğizlerini, karğaşalarını aşmaya iten; bu sanatın akıcı, daima dinamik, değ işken, kendini aşan sönsuz teknikleri deneme fırsatı veren bir kağ ıt böyama sanatı ölmasıdır.  

EBRU SANATI 

Tarihi en eski ölan ebru ka ğ ıdı 962. H.(1554) yılına ait bir Malik-i Deylemı  yazısıdır. Yazı ha-fif ebru u zerine yazıldığ ı için yazı tarihinden ebru kağ ıdının tarihi ö ğ renilmiştir. Ebru Sanatı batıda Tu rk Ka ğ ıdı veya Tu rk Mermer Ka ğ ıdı adını almıştır. Avrupalılar ebru kağ ıdına “mermer ka ğ ıdı” demektedirler. Ebru kağ ıdının u stu nde buluta benzeyen renk ku -meleri meydana ğelmektedir.  Tarihimizde bilinen meşhur ebrucular, Hatib Mehmet Efendi, Şeyh Sadık Efendi, Hezarfen Edhem Efendi ve Necmeddin Okyay’dır. 

Arapçada ebr, “bulut” demektir. Bu sanatta da su u zerinde buluta benzer şekiller öluştuğ u için “bulutumsu, bulut ğibi” manasına ğelen ebrı  kelimesi kullanılmıştır.  Ebru sanatında ku llı  irade ile cu zı  iradenin yansımalarına şahit ölunur. 
Ebru; hat ile birlikte kitap sayfalarında, ciltlerde, yazı böşluklarında kullanılmakla birlikte ğu nu mu zde başlı başına bir sanat eseri ölarak du şu nu lmekte ve serğilenmektedir. 

*Hat Sanatı ve Ebru Sanatı sayfaları T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Türkiye Kültür Portalı sitesinden 
derlenerek hazırlanmıştır. 
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GÖRSEL SANATLAR  

Eren Ahmet Kara Mehmet Zeki Ölmez 

Eren 

Ahmet 

Kara 

S anatlar; farklı ğö rmeyi, detaylardaki ahenği fark etmeyi, kendini ğerçekleştirmeyi sağ -layan unsurlardandır. Kulu Mesleki ve Teknik Anadölu Lisesi ölarak biz ökulumuzda bunu başarmaya çalışıyöruz. Okul köridörunda bilhassa 9. sınıflardan hanği ö ğ renciye sörarsa-nız sörun mutlaka bir resim u zerinde çalışıyördur. Bu sayfada, ö resimlerden bazılarına yer vermek istedik. O ğ rencilerimizi sanatın ğu zellikleriyle buluşturan Gö rsel Sanatlar O ğ retmenimiz  Gö nu l Yavuz’a teşekku r ederiz. 
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Sayfa 47 

Nazile 

Taşdemir 

GÖRSEL SANATLAR  

Eren  

Akboğa 

Mustafa 

Tanık 
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*Erkek Futbol Takımı Birinciliği 

*Erkek Voleybol Takımı Birinciliği 

*Erkek Futsal Takımı İkinciliği 

*Kız Voleybol Takımı Birinciliği 

*Kız Masa Tenisi Birincisi Havva KAYHAN 

*Kız Masa Tenisi İkincisi Kiraz YÜCEKÜK 

*Erkek Masa Tenisi İkincisi Hasan ARSLAN 

*Erkek Satranç Birincisi Şehmus ÇELEBİ 

BEDEN EĞİTİMİ VE SPOR 

O kulumuzda Beden Eğ itimi O ğ retmenimiz Emrah HELVACİ ö ncu lu ğ u nde spör alanında birçök başarı elde edilmiştir. Kulu Mesleki ve Teknik Anadölu Lisesi ölarak Beden Eğ itimi ve Spör alanındaki ilçe başarılarımıza yer vermek istedik: 
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BABA SEVGİSİ 

 

 Kız çöcukları en çök babalarına du şku n ölurmuş. Bir kızın hayatındaki en bu yu k nasibi bir babasının sağ  ölması. Onu her şeyden, herkesten köruyacak kadar köca yu rekli bir babasının var ölması.  Kaybetmeden değ erini bilmeli insan babasının. Evin direğ i, reisi… O ölma-dığ ında ev yapraksız bir ağ aç ğibi anlamsız ölur.  Sabah işine ğidecek bir babayla birlikte kalkmak, hatta babanın seni uyandırması, ufacık bi’ “Gu naydın kı-zım.” demesi bile ö sabah mutlu kalkmak için fazlasıyla yeterlidir. Bir ökul töplantısına insanın babasının ğelme-si mesela, ne ğu zel bir duyğudur. Seninle ilğilenmesi, sönra ğiderken bir ihtiyacın ölup ölmadığ ını sörması… Ne bu yu k ğu zellikler!  Aslında ne kadar bu yu k ölurlarsa ölsunlar önların da ruhunda bir çöcuk-luk vardır. Bunu da sadece seninle ilğilenirken örtaya çıkarırlar.  Baba, sırtını yaslayacağ ın bir dağ dır ve kimi zaman kaşları çatık ölsa da yu reğ i senin için atan adamdır. En bu yu k hayalidir kızının ökuması ve sönra ğö n-lu ne layık bir eş bulması, önu ğelinlikler içinde ğö rmesi… Babanızın kıymetini bilin ve hem önların duasını almaya çalışın hem de önlara bölca dualar edin ö mru nu z böyunca. 

Nur Gezer 

11-C 

“Baba,  
sırtını yaslayacağın  

bir dağdır ve kimi zaman 

kaşları çatık olsa da  

yüreği senin için atan 

adamdır.” 
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Sayfa 51 Cilt , Sayı Okulumuzdan Kareler 
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Sayfa 52 Okulumuzdan Kareler 
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Sayfa 53 Cilt , Sayı Okulumuzdan Kareler 


